Sextusdeclmus

Exacti supet: ad mensas & pocula uertunt
 Atque epulis postq̄ finis dant corpora somno.
 Et dura in noctem curarum uincula soluunt.
 Iamque nouum terris pariebat lumine primo
 Egrediens aurora diem stabulisque subibant
 Ad iuga solis equi: nec dum ipse ascenderat axē:
 Sed pro rupturis rutilabant aquora flammis
 Exigit e stratīs corpus uultuque sereno
 Scipio contendit massylī ad limina regis
 Illi mos patrius fœtus nutrissē leonum
 Et catulis rabiem: atque iras expellere alendo
 Tū quoq; fulua manu mulcebat colla: iubasq;
 Et fera tractabat ludentum interitus ora:
 Dardanum postq̄ ductorem accepit adesse:
 Induitur clamy dem regnique insigne uetus.
 Gestat leua decus: cinguntur tempora uitia
 Albente: ac lateri de more astringitur ensis.
 Hic in tecta uocat: secretisque adibus hospes
 Septrigero cum rege pari sub honore residunt.
 Tum prior his infit terræ pacator iberae.
 Prima mihi domitis pyrenes gentibus ire
 Ad tua regna fuit properātem & maxima cura
 Oscepri uenerāde syphax: nec me æquoſ ſeu
 Tardauit medio pontus: non ardua regnis
 Quæ sumus aut in honora tuis: coiuge latiniſ
 Vnanimum pectuſ: sociusque accede ſecudis.
 Non tibi masylæ gentes extentaque tellus
 Syrtibus & latiſ proauita potentia campis
 Amplius attulerint decoris: q̄ romula uirtus
 Certa inuicta fide: & populi laurentis honores.
 Cætera quid referam: non ullis scilicet ulli
 Aequus cælicolum qui dardana læserit arma.
 Audiuit læto maylus & anuit ore:
 Complexusque uirum: firmemus pſpera dixit
 Omnia: nec uotis superi concordibus absint.
 Cornigerumq; iouē tarpeumq; ore uocemus,
 Et ſimul extractis cespes surrexerat aris.
 Victimaque admotæ stabat subiecta bipenni;
 Cum subito abruptis fugiens altaria taurus
 Exiliit uinclis. mugituque excita late
 Impleuit tecta: & fremitu ſpiria rauco
 Congemiat: trepida terrorem ſparsit in aula:
 Vittaque maiorū decoramen fronte ſine ullo
 Delaplā attactu nudauit tempora tegis.
 Talia cælicolæ casuro tristia regno
 Signa dabant. ſeuq; aderant grauia omia fati.

Exacti: iam prope finiti. Ipſe. ſol. describit auro-
 ram. Pacator: ſcipio qui pacauit hispanias. Prima
 mihi: exprimit ſcipio syphaci cauam: ſui aduentus
 & ab utili ſuadet: ut foedus cum romanis percutiat.
 Prima: maxima. Quæfumus: ideſt non oramus
 res diſciles tuo regno. Vnanimi: concors & fi-
 dum. Non tibi maſſyle: nō tātu honoris affert tibi
 tuum regnum: & pro auita potentia quantum aſſe-
 rent romani: pro quibus dii pugnant cum nullus a
 licui deoſu acceptus sit qui arma læſerit romana.
 Cum ſubito: cum uictima fugiebat malum erat ſi-
 gnum. ut poeta inueret perfidiā ſyphacis: & ſoe-
 dus non duraturum: dicit taurum mactandum ad a-
 ras fugiſſe: quoniam ſyphax uiolato ſeedere ad pœ-
 nos ſe uertit & fillam aſdrubalis duxit uxorē. De-
 coramen: ornatmentum ſuorum matorum: & p hoc
 ostendebatur casuram eſſe gloriam ſeruatæ fidei ex
 capite ſyphacis: & eum deſtitutus eſſe coronam
 regni quod fuit maiores tenuerant. fuit enī poſtea
 captus ſyphax. & uiuus ad Scipionem perductus.
 Casuro: quod paulo poſt cadere debebat. Om-
 nia: signa & prodigia futuræ calamitatis.